СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОГИРЕЕВО

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2023 года № 15-13/23

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в

краткосрочный план реализации в

2027, 2028 и 2029 годах региональной

программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы,

расположенных на территории

муниципального округа Новогиреево

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16

декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках

реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы»,

постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об

утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного

полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план

реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории  города Москвы» и на

основании обращения префектуры Восточного административного округа

города Москвы от 18 декабря 2023 года № 01-13-14937/23, Совет депутатов

муниципального округа Новогиреево решил:

1. Согласовать

1. проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на

территории внутригородского муниципального образования Новогиреево в

городе (приложение 1);

2. Направить настоящее решение в префектуру Восточного

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней

со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Новогиреево www.mo-novogireevo.ru.

Глава

муниципального округа Новогиреево            В.М.Чикунов

http://www.mo-novogireevo.ru/

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Новогиреево

от 19 декабря 2023 года № 15-13/23

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в

краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы, расположенных на территории

внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах

запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в

которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту

лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1 Общая площадь

многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в

краткосрочный план, кв.м.

198 447

1.2 Год реализации

краткосрочного плана, гг.

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий

году реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2027 год  59 325

1.2.2 2028 год  59 713

1.2.3 2029 год  79 409

1.3 Администра-

тивный

округ города

Москвы

Внутри-

городское

муниципаль-

ное

образование

Адрес многоквартирного

дома

Общая

площадь, кв.м.

Срок

выполнения

работ и (или)

услуг по

капитальному

ремонту, гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах

запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в

которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту

лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.3.1 Восточный Новогиреево Владимирская 2-я ул. 47 к.1        6 158    2028

1.3.2 Восточный Новогиреево Владимирская 2-я ул. 47 к.2        6 181    2029

1.3.3 Восточный Новогиреево Зеленый просп. 30        4 169    2027

1.3.4 Восточный Новогиреево Зеленый просп. 46        3 022    2028

1.3.5 Восточный Новогиреево Зеленый просп. 62 к.2        3 630    2027

1.3.6 Восточный Новогиреево Зеленый просп. 71 к.2        2 711    2028

1.3.7 Восточный Новогиреево Зеленый просп. 77 к.1        3 637    2027

1.3.8 Восточный Новогиреево Зеленый просп. 77 к.2        3 621    2028

1.3.9 Восточный Новогиреево Зеленый просп. 83 к.2        1 924    2028

1.3.10 Восточный Новогиреево Коренная ул. 8 к.1        3 648    2028

1.3.11 Восточный Новогиреево Кусковская ул. 16        5 523    2028

1.3.12 Восточный Новогиреево Кусковская ул. 21 к.1        3 140    2028

1.3.13 Восточный Новогиреево Кусковская ул. 21 к.3        2 626    2028

1.3.14 Восточный Новогиреево Кусковская ул. 27 к.1        4 557    2028

1.3.15 Восточный Новогиреево Кусковская ул. 31 к.1        4 501    2027

1.3.16 Восточный Новогиреево Кусковская ул. 31 к.2        3 606    2029

1.3.17 Восточный Новогиреево Мартеновская ул. 18        2 511    2029

1.3.18 Восточный Новогиреево Мартеновская ул. 20        2 470    2028

1.3.19 Восточный Новогиреево Мартеновская ул. 22 к.1        3 459    2027

1.3.20 Восточный Новогиреево Мартеновская ул. 23        2 581    2028

1.3.21 Восточный Новогиреево Мартеновская ул. 24        2 903    2029

1.3.22 Восточный Новогиреево Мартеновская ул. 30        3 357    2027

1.3.23 Восточный Новогиреево Новогиреевская ул. 45        2 999    2028

1.3.24 Восточный Новогиреево Новогиреевская ул. 52        5 300    2028

1.3.25 Восточный Новогиреево Новогиреевская ул. 53        4 265    2028

1.3.26 Восточный Новогиреево Перовская ул. 49/53        5 168    2028

1.3.27 Восточный Новогиреево Перовская ул. 51        5 048    2029

1.3.28 Восточный Новогиреево Перовская ул. 56/55      14 724    2029

1.3.29 Восточный Новогиреево Перовская ул. 57        5 423    2029

1.3.30 Восточный Новогиреево Перовская ул. 59        5 029    2029

1.3.31 Восточный Новогиреево Саперный пр. 6 к.2        1 557    2029

1.3.32 Восточный Новогиреево Свободный просп. 20        7 375    2029

1.3.33 Восточный Новогиреево Свободный просп. 27        1 210    2027

1.3.34 Восточный Новогиреево Свободный просп. 6 к.2        2 607    2027

1.3.35 Восточный Новогиреево Свободный просп. 6 к.3        3 055    2029

1.3.36 Восточный Новогиреево Союзный просп. 15 к.1        3 651    2027

1.3.37 Восточный Новогиреево Союзный просп. 15 к.2        3 635    2027

1.3.38 Восточный Новогиреево Союзный просп. 8 к.1        3 644    2029

1.3.39 Восточный Новогиреево Союзный просп. 9 к.2        3 641    2027

1.3.40 Восточный Новогиреево Утренняя ул. 14 к.1        3 660    2027

1.3.41 Восточный Новогиреево Утренняя ул. 14 к.2        3 643    2027

1.3.42 Восточный Новогиреево Утренняя ул. 16 к.2        3 607    2027

1.3.43 Восточный Новогиреево Федеративный просп. 20        3 917    2029

1.3.44 Восточный Новогиреево Федеративный просп. 21 к.1        3 620    2027

1.3.45 Восточный Новогиреево Фрязевская ул. 11 к.1        5 376    2029

1.3.46 Восточный Новогиреево Фрязевская ул. 11 к.4        3 691    2029

1.3.47 Восточный Новогиреево Фрязевская ул. 11 к.5        3 677    2027

1.3.48 Восточный Новогиреево Фрязевская ул. 9 к.1        5 369    2029

1.3.49 Восточный Новогиреево Фрязевская ул. 9 к.3        3 621    2027

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах

запланированы работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт,

машинных и блочных помещений

2.1. Администра-

тивный

округ города

Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес

многоквартирного дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок

выполнения

работ и (или)

услуг по

капитальному

ремонту, гг.

2.1.1 Восточный Новогиреево Алексея Дикого ул. 7 к.1        3 662    2029

2.1.2 Восточный Новогиреево Братская ул. 15 к.1      10 673    2027, 2028

2.1.3 Восточный Новогиреево Братская ул. 17 к.1        6 146    2029

2.1.4 Восточный Новогиреево Братская ул. 17 к.2        6 141    2029

2.1.5 Восточный Новогиреево Братская ул. 19 к.1      10 664    2028, 2029

2.1.6 Восточный Новогиреево Братская ул. 21 к.1        6 113    2029

2.1.7 Восточный Новогиреево Братская ул. 21 к.2        6 045    2029

2.1.8 Восточный Новогиреево Братская ул. 25 к.2        6 165    2027

2.1.9 Восточный Новогиреево Владимирская 2-я ул. 47 к.2        6 181    2027

2.1.10 Восточный Новогиреево Зеленый просп. 42      13 750    2028

2.1.11 Восточный Новогиреево Зеленый просп. 50      17 620    2029

2.1.12 Восточный Новогиреево Зеленый просп. 56      13 589    2028, 2029

2.1.13 Восточный Новогиреево Зеленый просп. 67 к.1        7 114    2027

2.1.14 Восточный Новогиреево Зеленый просп. 68 к.2        4 869    2028

2.1.15 Восточный Новогиреево Зеленый просп. 76        4 233    2029

2.1.16 Восточный Новогиреево Кусковская ул. 17      12 156    2027

2.1.17 Восточный Новогиреево Кусковская ул. 17 к.1      11 160    2029

2.1.18 Восточный Новогиреево Кусковская ул. 19 к.1        8 981    2029

2.1.19 Восточный Новогиреево Кусковская ул. 21 к.3        2 626    2027

2.1.20 Восточный Новогиреево Кусковская ул. 27 к.2        3 610    2028

2.1.21 Восточный Новогиреево Новогиреевская ул. 41        6 736    2029

2.1.22 Восточный Новогиреево Новогиреевская ул. 44/28      17 149    2028

2.1.23 Восточный Новогиреево Новогиреевская ул. 50/9        3 337    2028

2.1.24 Восточный Новогиреево Перовская ул. 54/54        5 711    2028

2.1.25 Восточный Новогиреево Перовская ул. 56/55      14 724    2028

2.1.26 Восточный Новогиреево Перовская ул. 60 к.1        5 090    2028

2.1.27 Восточный Новогиреево Перовская ул. 60 к.2        4 238    2028

2.1.28 Восточный Новогиреево Перовская ул. 62        4 729    2028

2.1.29 Восточный Новогиреево Свободный просп. 10 к.1        4 555    2027

2.1.30 Восточный Новогиреево Свободный просп. 22        5 478    2028

2.1.31 Восточный Новогиреево Свободный просп. 24        6 091    2028

2.1.32 Восточный Новогиреево Свободный просп. 28        5 910    2027, 2028

2.1.33 Восточный Новогиреево Свободный просп. 37/18      16 070    2027

2.1.34 Восточный Новогиреево Союзный просп. 14/9      17 114    2027, 2028

2.1.35 Восточный Новогиреево Союзный просп. 15 к.2        3 635    2029

2.1.36 Восточный Новогиреево Союзный просп. 24      15 862    2027

2.1.37 Восточный Новогиреево Союзный просп. 6 к.2        3 636    2028

2.1.38 Восточный Новогиреево Союзный просп. 6 к.3        3 626    2028

2.1.39 Восточный Новогиреево Союзный просп. 6 к.4        3 632    2029

2.1.40 Восточный Новогиреево Союзный просп. 8 к.1        3 644    2028

2.1.41 Восточный Новогиреево Утренняя ул. 14 к.1        3 660    2029

2.1.42 Восточный Новогиреево Федеративный просп. 24      32 250    2027

2.1.43 Восточный Новогиреево Федеративный просп. 32 к.1        3 633    2027

2.1.44 Восточный Новогиреево Федеративный просп. 32 к.2        3 643    2027

2.1.45 Восточный Новогиреево Фрязевская ул. 13      14 043    2027